交通运输部 江苏省人民政府

关于南通港洋口港区西太阳沙码头区

规划调整方案（2013-2030年）的批复

（交规划函〔2014〕762号）

南通市人民政府：

你市《关于请求审查南通港洋口港区西太阳沙码头区规划优化方案的请示》（通政请〔2013〕103号）及有关补充材料收悉。经研究，批复如下：

一、同意《南通港洋口港区西太阳沙码头区优化方案（报批稿）》推荐的规划调整方案，调整后西太阳沙码头区分为北侧码头区和南侧码头区。

（一）北侧码头区。调减西部通用及散杂货码头岸线长度，相应增加液体散货码头岸线长度，并提高码头靠泊吨级。调整后通用码头岸线长1260米，液体散货码头岸线长6640米，液化天然气接卸码头岸线长900米，最大泊位为20万吨级。

（二）南侧码头区。东部新增液化天然气转运码头，将支持系统区岸线调整至西部。调整后南侧码头区液化天然气码头岸线长850米，液体散货码头岸线长2560米，支持系统区岸线长400米。

二、航道、锚地

（一）航道。

北航道利用烂沙洋北水道进港，调整后满足15万吨级油船、兼顾26.7万立方米液化天然气船单向通航。南航道利用烂沙洋南水道进港，调整后满足7万吨级油船单向通航。

（二）锚地。

调整原规划四处锚地位置，新增四处锚地。调整后规划锚地序号及控制点坐标略。

三、洋口港区及各作业区功能定位和水域、陆域港界保持不变，仍按照2008年交通运输部和江苏省人民政府联合批复的《南通港洋口港区总体规划》执行。

四、同意将南通港洋口港区西太阳沙码头区规划调整方案纳入《南通港总体规划》。在洋口港区西太阳沙码头区范围内建设港口码头及相关设施，必须符合《南通港总体规划》。

交通运输部  江苏省人民政府

                    2014年9月13日

抄送：江苏省发展改革委、交通运输厅、住房和城乡建设厅、国土资源厅、海洋与渔业厅，江苏省交通运输厅港口局，南通市发展改革委、交通运输局、港口管理局、规划局、国土资源局、海洋与渔业局，江苏海事局，部规划研究院，部海事局，部水运局。